
 
 
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU' 3 
Via Pitagora 12 – 22063 Cantù (Como)   -  Tel. 031.730494  -  Fax 031.732322 

e-mail:   coic83900t@istruzione.it    -   coic83900t@pec.istruzione.it 

 
 

 

  
Al Personale Docente e ATA  

 Al RLS  
Al DSGA  

Albo Pretorio  
 
PROVVEDIMENTO DI INTERDIZIONE E DIVIETO DI ACCESSO AULA MAGNA PIANO 
PRIMO, ATRIO PRINCIPALE, PARTE DEL PARCHEGGIO POSTERIORE– Plesso via 
Pitagora, 12 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO  

- l’art 25 del D. Lgs. n. 165/2001 relativo ai poteri amministrativi e gestionali del 
Dirigente Scolastico;  

- l’art. 15 del D. Lgs. n. 81/08 – Misure generali di tutela;  
- l’art. 17 del D. Lgs. n. 81/08 – Obblighi del datore di lavoro non delegabili;  
- l’art. 20 del D. Lgs. n. 81/08 – Obblighi dei lavoratori;  
- l’art. 15 del D. Lgs. n. 106/09 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 9 Aprile 2008, n. 81, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei 
luoghi di lavoro”;  

PRESO ATTO  
- della presenza di abbondanti infiltrazioni di acqua nell’aula magna e nell’atrio 

sottostante, con caduta del suo controsoffitto, a seguito delle recenti piogge;  
- della caduta di rami dagli alberi di alto fusto confinanti il parcheggio posteriore e il 

passaggio pedonale; 
 

INOLTRATA contestualmente la segnalazione con richiesta di intervento al competente Ente 
Locale;  
 
CONSIDERATO prioritario dover garantire la sicurezza e l’incolumità degli alunni/e, del 
Personale scolastico e degli utenti e ottemperare agli obblighi di servizio e alle norme 
relative alla sicurezza di cui al D.lgs. 81/08 e al D. Lgs. 106/09;  
 

DISPONE  
a decorrere dal primo settembre 2025 e fino a nuove disposizioni 

 
- l’interdizione e il divieto assoluto di accesso all’aula magna e all’atrio del plesso in via 

Pitagora, 12; 

mailto:coic83900t@istruzione.it
mailto:coic83900t@pec.istruzione.it


 
 
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU' 3 
Via Pitagora 12 – 22063 Cantù (Como)   -  Tel. 031.730494  -  Fax 031.732322 

e-mail:   coic83900t@istruzione.it    -   coic83900t@pec.istruzione.it 

 
 

 

  
- l’interdizione al passaggio sotto e vicino agli alberi di alto fusto presenti tra il 

parcheggio posteriore e il passaggio pedonale; 
- la collocazione di apposita segnaletica di sicurezza recante il divieto di accesso agli 

spazi indicati.  
 
Quanto premesso e disposto si intende immediatamente esecutivo per univoca competenza 
dirigenziale. È fatto obbligo a tutti di osservare e rispettare il presente provvedimento che ha 
decorrenza immediata. Tutto il Personale scolastico (Docente e ATA) è incaricato di vigilare 
sulla corretta e completa attuazione del provvedimento. 
 

 Il Dirigente Scolastico  
Kinzica Laura Soldano  

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

mailto:coic83900t@istruzione.it
mailto:coic83900t@pec.istruzione.it

		2025-09-01T08:33:39+0200




